

Pressemitteilung

Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale verabschiedet Andreas Griebel

Nach mehr als 42 Berufsjahren bei der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale beendet Andreas Griebel seine aktive berufliche Laufbahn.

In die wohlverdiente Freizeitphase der Altersteilzeit verabschiedete die Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale ihren Mitarbeiter Andreas Griebel. In kleiner Runde wurde sein langjähriges Wirken und seine große persönliche Leistung zum Wohle der Sparkasse gewürdigt. Die offizielle Verabschiedungsfeier findet im Herbst statt.

Der gebürtige Schönauer Andreas Griebel startete seine Berufslaufbahn in der Sparkasse Bad Neustadt im Jahr 1980. Nach seiner Ausbildung zum Bankkaufmann sammelte er erste Praxiserfahrungen im Kundenbereich und schloss bereits 1987 den Lehrgang zum Sparkassenfachwirt ab. Als Geschäftsstellenleiter war er zwei Jahre für die Sparkassenfiliale in Bastheim verantwortlich. 1988 wechselte er nach Bad Königshofen und wurde dort stellvertretender Geschäftsstellenleiter. Den anschließenden Lehrgang zum Sparkassenbetriebswirt schloss er erfolgreich im Jahr 1992 ab. Seit 1994 ist er in der Geschäftsstelle Mellrichstadt kompetenter Ansprechpartner für alle Privatkunden. Als stellvertretender Geschäftsstellenleiter ist er dort auch für die Führung der Kollegen verantwortlich. Sein ausgeprägter Wille zur Weiterbildung und sein beruflicher Ehrgeiz spornten ihn immer wieder an, mit seinem Wissen auf dem neuesten Stand zu bleiben, sodass er zu den bankspezifischen Fortbildungen auch die Ausbildereignungsprüfung absolvierte.

Vorstand und Kollegen zollten Andreas Griebel Dank und Anerkennung für sein Engagement und die übernommene Verantwortung. "Ihre positive Einstellung zum Bankberuf war für alle spürbar und sie haben Ihren Beruf gelebt. Wir werden Sie vermissen. Durch Ihr fundiertes Fachwissen, gepaart mit großem Verantwortungsbewusstsein und Streben nach guten Lösungen, haben Sie sich das Vertrauen und die Wertschätzung Ihrer Kunden und Kollegen erworben und zur positiven Entwicklung unserer Sparkasse beigetragen. Mit Ihnen gehen wertvolle Erfahrungen und umfangreiches Fachwissen in den Ruhestand" so stellv. Vorstandsmitglied Detlef Gensler. Vorstand und Kollegen wünschten Andreas Griebel alles Gute für seinen neuen Lebensabschnitt.

Die Nachfolge von Andreas Griebel in der Sparkasse Mellrichstadt übernimmt Individualkundenberaterin Katrin Fehd. Die gebürtige Hildburghäuserin wechselte aus leitender Position von der VR-Bank Coburg zur Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale und freut sich auf ihre neue Aufgabe in Mellrichstadt.

Telefon: 09771 602 5321

bianca.simon@sparkasse-badneustadt.de





Stellv. Vorstandsmitglied Detlef Gensler, Katrin Fehd, Individualkundenberaterin und Nachfolgerin von Andreas Griebel, Andreas Griebel und Geschäftsstellenleiter der Sparkasse in Mellrichstadt, Steffen Göpfarth. Foto: Sparkasse, Bianca Simon

Telefon: 09771 602 5321

bianca.simon@sparkasse-badneustadt.de

Ihre Ansprechpartnerin:

Simon Bianca Abteilung Marketing und Kommunikation Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale